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Kádár 
hazaérkezett 

a Szovjetunióból 
Pénteken hazaérkezett a Szovjetunióból Kádár János, 

a Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottságának 
első titkára, aki a Krímben találkozott Leonyid Brezsnyev-
vel. az SZKP Központi Bizottságának főtitkárával a Szov-
jetunió Legfelsőbb Tanácsa Elnökségének elnökével. 

Kádár János fogadására a Ferihegyi repülőtéren meg-
jelent Aczél György, a Minisztertanács elnökhelyettese, 
Havasi Ferenc, Korom Mihály és Óvári Miklós, a KB tit-
kárai, a Politikai Bizottság tagjai és Gyenes András, a 
Központi Bizottság titkára. Jelen volt Valerij Muszatov, a 
Szovjetunió magyarországi nagykövetségének ideiglenes 
ügyvivője. (MTI) 

Apró Antal 
látogatása 
Szegeden 

Apró Antal a vásári sétán 

Tegnap, pénteken Szeged-
re érkezett Apró Antal, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja, az országgyűlés 
elnöke. Szeged országgyűlési 
képviselője. A városi párt-
bizottságon találkozott Tö-
rök Józseftel. a szegedi vá-
rosi pártbizottság első titká-
rával és Papp Gyulával, a 
szegedi városi tanács elnö-
kével. akik tájékoztatták 
időszerű gazdasági kérdések-
ről. az ünnepi hetek rendez-
vényeinek programjáról, ed-
digi eseményeiről. ,A dél-
utáni órákban Apró Antal 
— vendéglátói kíséretében — 
megtekintette az ipari vá-
sárt, ahol dr. Csikós Ferenc, 
a városi tanács vb-titkára. 
az ipa,* vásár igazgató taná-
csának elnöke ismertette a 
szegedi vásárt, majd bemu-
latta a kiállítást. 

A vásári séta az Alföldi 
TÜZÉP Vállalat víkendhá-
zuinál kezdöcótt. Ezután 
megtekintették a KIOSZ 
kollektív bemutatkozását, 
majd a Szegedi Ruhagyár 
bemutatója következett, ahol 
Juhász Géza vezérigazgató 
fogadta a vendégeket és tá-
lékoztátta őket a gyár be-
mutatott termékeiről. Lódz 
kiállítási területén a Tex-
tilimpex képviselői fogadták 
Apró Antalt és bemutatták 
városuk nagy múltra vissza-
tekintő textilgyárainak ter-
mékeit. A Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat kiállítási 
területén Tóth László vezér-
igazgató köszöntötte Apró 
Antalt és kíséretét. Ezután 
az Ikarus, a járműipar, maid 
a finnországi kiállítók stand-
jai következtek. Hosszasab-
ban időzött Apró Antal a 
jugoszlávok bemutatóiánál, s 
érdeklődéssel tekintette meg 
az Orion, a FÜTÖBER kiállí-

tását a kéziszerszámgyár, a 
szegedi szalámigyár, a tej-
ipar és a sütőipar ízléses be-
mutatóját. A mezőgazdasági 
és élelmiszeripari termékek 
kiállításának megtekintése 
után a bőr-, cipő- és kesz-
tyűipar bemutatója követke-
zett. majd a vásári séta 
szovjetunióbeli testvérváro-
sunk kiállítási pavilonjai-
ban fejeződött be. Apró An-
tal gratulált az odesszai ki-
állítók szép termékeihez. 

Vásári sétája után Apró 
Antal a következőket mond-
ta lapunk munkatársának: 

— Az ötvenedik Szegedi 
Ipari Vásár jól mutatja be 
azt a sokoldalú fejlődést, 
amely iparunkban és mező-
gazdaságunkban történt. Sok 
új termékkel jelentkeztek a 
kiállítók, ezért elismerés il-
leti őket. Hasznos gazdasági 
és politikai szempontból is. 
hogy a baráti országok, test-
vérvárosok itt képviseltetik 
magukat. Örömömet fejezem 
ki. hogy Odessza kiállítói is 
eljöttek és reméljük, hogy a 
jövőben is eljönnek. Igen 
hasznosnak tartom, hogy 
jugoszláv szomszédaink, s 
Szeged lengyel és finn test-
vérvárosai is részt vettek a 
vásáron. Ez megmutatja a 
vásárnak és Szegednek, vá-
rosunknak jó hírnevét, rang-
ját. Elismerésem fejezem ki 
az ipari vásár rendezőinek 
munkájukért, mert ez a be-
mutató jól szervezett átte-
kinthető. öregbíti a nagy 
hagyományokkal rendelkező 
Szegedi Ipari Vásár rangját. 
Biztos vagyok benne, hogy 
minden szegedi ember büsz-
ke erre az ipari vásárra 

Apró Antal ,este megtekin-
tette a szabadtéri játékok 
Falstaff-előadását. 

Tanácskozás 
a MÉM-ben 

Aratási 
helyzetkép 

Bár a kedvezőtlen időjá-
rás miatt torlódnak a mun-
kák, a betakarítás szerve-
zetten halad, s jelenleg or-
szágosan 20—25 százaléknál 
tart — állapította meg pén-
teki ülésén a tárcaközi me-
zőgazdasági koordinációs bi-
zottság, amely Soós Gábor 
mezőgazdasági és élelmezés-
ügyi államtitkár elnökleté-
vel a MÉM-ben ülésezett. 
Hangsúlyozták: nagyon lé-
nyeges. hogy a mezőgazda-
sági nagyüzemek éljenek a 
gépátcsoportositás lehetősé-
geivel és a veszteségek 
csökkentésére minden mun-
kára alkalmas percet hasz-
náljanak ki. 

Az aratás képe július 
utolsó hetében 1 ugyancsak 
felemás: az ország egyes vi-
dékein viszonylag zavartala-
nul haladnak a gépek, má-
sutt a felázott talaj, a meg-
dőlt gabona miatt, csak ne-
hézségek árán tudják le-
vágni a gabonát. Számos 
gazdaságban viszont v-sszte-

| gelnek a gépek. A mezn-
; gazdák minden lehető*. 
1 megtesznek a termés fedél 

alá hozáásáért, bár lehető-
ségeik egyelőre korláto-
zottak. 

Hiányzik az igazi kalisz-
érlelő meleg a búzatáblát;-
nak, emiatt még mindig 

— 22—26 százaléka? 
— a szemek nedvességtar-
talma Fejér megyében. A 
betakarított termést min-
denütt szárítani kell. ez 
pedig az első becslések sze. 
rint 10—15 százalékkal nö-
veli a nyári munka költsé-
geit. A szakemberek nem is 
tudtak még mindenütt mun-
kához látni. így kénytelenek 
válogatni a táblák között; 
sőt egy-egy táblán belül is 
a legszárazabb foltokat ke-
resik. A második napja tar-
tó eső nélküli szél péntekre 
sokat segített a gazdászoknak, 
szárítja a táblákat és egy-
két fokkal csökkenti a ned-
vességtartalmat. (MTI) 
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az ifjúsági 
Különvonatok hozták a vendégeket 

Vidám hangulat a megnyitó ünnepségen 
Sok ezer résztvevő a programokon 

Tegnap délután szokatla-
nul hangos volt a Tisza-part. 
Mikrofonpróba: egy, kettő, 
három — hallatszott, majd 
beat-együttesek zenéje har-
sogott a fából ácsolt, vörös 
drapériával bevont színpad-
ról. A városgazdálkodási 
vállalat dolgozói által fel-
szerelt hangszórók működé-
sére a következő két napon 
is lehet számítani, hiszen 
megkezdődtek az immár ha-
gyományos szegedi ifjúsági 
napok, s a rendezvények fő 
színhelye a Tisza-part lesz. 

Fiatalok ezrei érkeztek az 
ország minden tájáról. Kü-
lönvonatok futottak be a sze-
gedi állomásra és különjára-
tú autóbuszok tartottak a 
vendégekkel a szálláshelyek-
re. Sokan már eleve úgy ér-

j kczíek, hogy magukon visel-
| iák a SZIN-emblémás trikót, 
I a sapkát és a jelvényt. Eze-
! ket az Ezermester- és Űt-
! törőöolt Vállalat területi ki-

rendeltsége hozta forgalom-
, bsn, s n rendezvénysorozat 

ideje alatt a Tisza-parton 
íeiailííott pavilonban is meg 
lehet vásárolni. 

Az idei, 14. Szegcdi Ifjú-
sági Napok ünnepélyes meg-
nyitóját tegnap délután az 
új\zegedi szabadtéri színpa-
don rendezték meg. A váro-
si Ifjú Gárda-zenekar indu-
lókat játszott, amíg megtelt 
a nézőtér. Megnyitó beszédet 
Novákné I-íalász Anna, a 
KISZ városi bizottságának 
első titkára mondott. Kö-
szöntötte az ünnepség részt-
vevőit, köztük Oláh Miklóst, 
a Csongrád megyei pártbi-
zottság osztályvezető-helyet-
tesét. Szántó Tivadart, a 
városi pártbizottság osztály-
vezetőjét, Bódi Györgyöt, a 
KISZ Csongrád megyei bi-

Megnyitó beszédet Novákné Halász Ati-ia, a KISZ városi 
bizottságának első titkára mótKlott 

N a g y L á s z l ó f e l v é t e l e i 
Egész nap érkeztek fiatalok a szegedi állomásra 

kedőt a Tisza-parton. Üj 
rendezvényekkel is gaz'dago-

zottságának első titkárát és . dik az idei program. Népmű 
Nagy Lászlót, a városi tanács 
osztályvezető-helyettesét. 

Elmondta, hogy az idei if-
júsági napok keretében is 
megtartják az előző években 
sikeres karnevált, az utca-
bált és a tréfás sportvetél-

Megnyílt a művelődés-
elméleti egyetem 

Tegnap megkezdődött Szegeden a mavelődéselméleti nyári 
egyetem előadássorozata. Képünkön Szabó G. László, a me-
gyei tanács elnökhelyettese megnyitóját tartja. (Részletes 

tudósításunk lapunk 5, oldalán) 

vészeti vásárt es 
dzsesszkoncertet is 
Mindez azt bizonyítja, hogv 
a 14. ifjúsági napok alatt "a 
rendezők szeretnének újat is 
nyújtani. Érre szükség is 
van. hiszen a rendezvényso-
rozat az ország szinte min-
den megyéjéből vonzza a ti-
zen- és huszonéveseket. A 
városnak kellően fel kell ké-
szülni fogadásukra. Nem elég 
az, hogy a vendégek gyö-
nyörködhetnek a látnivalók-
ban, az érdekességekben, ha-
nem szükséges, hogy legyen 
ami felkelti mélyebb érdek-
lődésüket, s arra késztgti 
őket, hogy aktívan részt ve-
gyenek a programokon. Jó 
lenne, ha a sétálók serege 
nemcsak az utcákat, tereket 
népesítené be, hanem, sokan 

' mennének az ifjúsági klu-
: hókba is. hiszen ott is lehe-

őség nyílik a szórakozásra, 
! az ismerkedésre és a barát-

kozás ra. 
A város KISZ-esei is igye-

keznek színessé, érdekessé 
tenni a rendezvényeket. A 
karneváli menet látványos, 
mulatságos jelmezeit, élőké-
peit ők készítik el. Főként 
ennek a színes „álruhás" for-
gatagnak köszönhető, hogy 
az ifjúsági napok iránt nem-
csak a fiatalok érdeklődnek. 
Nagy közönséget vonzanak a 
dzsesszkoncertek is. A ta-
pasztalat az. hogy a zeneka-
rokra ilyenkor nemcsak a 
műfaj rajongói figyelnek föl. 

Végezetül az eddigi i f jú-
sági napok jó hagyományai-
nak folytatására kérte a la-

nyokat és fiúkat' a városi 
KISZ-bizottság első , titkár^, 
és kellemes szórakozást kí-

gjszakai vánt minden résztvevőnek, 
tartanak. Ezt követően a Bluegras 

Pilgrims Band együttes, • a 
Kormorán együttes, a Huzd-
vona-zenekar, valamint Bo-
ros Lajos és Csizmadia Sán-
dor lépett a közönség elé. 

— Nézd őket! — hallat-
szott hátulról, amikor vagy 
nyolcan bevonultak a sza-
badtéri színpad nézőterére. 
A fehér gyolcsinges. fekete 
farmeros, vállig érő hajú 
„gyerekeken" volt is mit 
nézni. De csak egy pillanat-
ra számítottak látványosság-
nak, rövidesen beleolvadtak 
a közöhségbe.-Elől a country 
zenekar játszott, a színpad 
háta mögött Land Rover re-
gényes afrikai vadászatok 
legendás terepjárója parkolt. 
Közben újabb és újabb hí-
reket közvetített a zsebrádió 
a moszkvai olimpia v.ersenv-
zőinek szerepléséről. Előadói:, 
együttestagok üdvözölték 
egymást régi ismerősként. 
Mindez jól megfér egymás-
sal az ifjúsági napokon. A 
közönség fergeteges sapka-
dobálós hangulatban. Tap-
solnak és ismerkednek ... 

Az Ifjúsági Házban este 7 
órakor a dzsesszfesztivál nyi-
tóhangversenyét tartották. 
Éjféltől pedig a SZOTE Dóm 
téri ú j oktatási épületében 
éjszakai dzsesszműsort hall-
gathattak az érdeklődők. 

Több ezren keresték fel a 
város ifjúsági klubjait, me-
lyek tárt ajtókkal és ugyan-
csak színes programokkal 
fogadtak mindenkit. 


